MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3257-4102 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 231/2022, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022
REFERENTE AO EDITAL Nº 168/2022, DE 01 DE JULHO DE 2022.

SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE CURSOS PRESENCIAIS PARA A

CONCESSÃO DO AUXÍLIO EVENTUAL DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DO IFFAR 2022/4ªCHAMADA

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, TORNA PÚBLICO, lista com o resultado referente ao Edital nº
168/2022, de 01 de julho de 2022, acerca da seleção de estudantes de cursos
presenciais para a concessão do Auxílio Eventual da Assistência Estudantil do IFFar.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1 Conforme estabelece o Edital nº 168/2022, os estudantes que tiveram sua

solicitação aceita no processo seletivo de concessão do Auxílio Eventual, são
classificados em grupos de acordo com o Índice de Vulnerabilidade Social (IVS).
Assim, os valores do auxílio serão definidos a partir de faixas definidas pelo IVS,
conforme segue: Grupo 1 -  R$ 240,00;  Grupo 2 - R$ 160,00; Grupo 3 - R$ 80,00.

1.2 Não houveram solicitações indeferidas.

2. ESTUDANTES SELECIONADOS:

GRUPO 2

1. ANA JÚLIA DE OLIVEIRA PIVOTO DEFERIDO

São Vicente do Sul/RS, 16 de novembro de 2022.

DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA

DIRETOR GERAL
PORTARIA Nº 330/2021

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br